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17; Ana Maria Alves Tedeschi; 13.738.245-5; 3; 10151
18; Vera Lucia Gyenge Grunthal; 10.682.276-7; 3; 9267
19; Ivan Rogério Rampin; 20.789.860-1; 3; 8393
20; Ana Luiza Steck Tonetti; 17.665.522-0; 3; 8297
21; Zélia Aparecida Martelo; 27.167.603-6; 3; 8223
22; Daniela Bianchini; 26.539.487-9; 3; 7909
23; Rogerio Munhoz de Paula; 25.894.611-8; 3; 7755
24; José Marcos de Siqueira; 5.556.855-5; 0; 7750
25; Adriane Ávila Nogueira; 20.645.936-1; 3; 7002
26; Alessandra Miriani; 32.100.744-X; 3; 6565
27; Elza Maria Zibordi; 6.384.372-9; 0; 15318
28; Sonia Maria Souza de Oliveira; 11.525.490-0; 0; 11563
29; Edneia Martinez Jandotti; 14.081.968; 0; 9914
30; Luiz Carlos Miguel; 18.970.549-8; 0; 9447
31; Márcia Ferraboli Pagani; 23.88.979-8; 0; 7799
32; Regiane Cristina Penariol Prado; 24.342.055-9; 0; 7576
33; Tania Mara de Souza; 19.367.881; 0; 6965
34; Aguinaldo José da Costa; 28.737.037-9; 0; 6749
35; Lilian Patricia Grechi Baradel; 28.817.876-2; 0; 6700
Indeferidos
Não atendimento dos requisitos mínimos do Edital.
RG 32.229.859-5; RG 4.279.776-6; RG 714.271;27.508.761-X
 Convocações
A Dirigente Regional de Ensino Convoca, com fundamento 

na alínea “b”, do inciso VI, do artº 4º da Resolução Conjunta 
SE/SELJ/SEDPcD/SDECT 1 de 22-3-2013, os docentes abaixo 
relacionados para participarem das competições de Atletismo da 
fase Final da Etapa I e Seletiva Estadual – Etapa IV, da categoria 
Infantil dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo, a serem 
realizadas em Sertãozinho – S.P.- de 31 de agosto a 02-09-2018.

EE Fazenda Grande, Marta Cristina Pazetto, RG: 22.122.999-1
A Dirigente Regional de Ensino Convoca, com fundamento 

na alínea “b”, do inciso VI, do artº 4º da Resolução Conjunta SE/
SELJ/SEDPcD/SDECT 1 de 22-3-2013, os docentes abaixo rela-
cionados para participarem da fase Final da Etapa I e Fase Inter 
Etapas – Etapa IV, da categoria Infantil dos Jogos Escolares do 
Estado de São Paulo, a serem realizadas em Sertãozinho – S.P.- 
de 24 de agosto a 02-09-2018.

EE Prof. João Batista Curado, Ana Claudia Penna, RG 
19.977.480-8

A Dirigente Regional de Ensino Convoca, com fundamento 
na alínea “b”, do inciso VI, do artº 4º da Resolução Conjunta SE/
SELJ/SEDPcD/SDECT 1 de 22-3-2013, os docentes abaixo rela-
cionados para participarem da fase Final da Etapa I e Fase Inter 
Etapas – Etapa IV, da categoria Mirim dos Jogos Escolares do 
Estado de São Paulo, a serem realizadas em Americana – S.P.- de 
24 de agosto a 02-09-2018.

EE José Feliciano de Oliveira: Maria de Lourdes R. Amorim, 
RG 11.970.725-1 e EE José Feliciano de Oliveira, Alzerina A. de 
Oliveira Camargo, RG 50.873.676-4.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE LINS
 Comunicado
Edital para a função de Professor Coordenador do Núcleo 

Pedagógico da Diretoria de Ensino de Lins.
O Dirigente Regional de Ensino torna público a vaga para 

01 (um) posto de trabalho de Professor Coordenador do Núcleo 
Pedagógico, na Diretoria de Ensino – Região de Lins, nos termos 
da Res. SE 75/2014, alterada pelas Resoluções SE 65/2016, SE 
6/2017 e 34/2018, sendo este: 01 (um) posto para Física.

I – Das inscrições
Local: Diretoria de Ensino de Lins
Período: de 16 a 22-08-2018
Público Alvo: – Docente titular de cargo ou ocupante de 

função atividade podendo se encontrar na condição de adido 
ou em readaptação (Inciso I do Art. 7º), portador de diploma de 
licenciatura plena, com, no mínimo, 3 anos de experiência no 
magistério público estadual.

II – Dos documentos a serem entregues no ato da inscrição 
(Art. 9º – Itens 1 e 4)

– Declaração do superior imediato comprovando tempo 
de serviço;

– Currículo acadêmico e de experiência profissional;
– Certificados de participação em cursos promovidos pela 

SEE;
– Certificado/diploma de cursos diversos.
III – Da entrevista – (Art. 9º – Itens 2, 3 e 5)
No ato da inscrição, será agendada entrevista do interes-

sado com o Dirigente Regional de Ensino e Diretor do Núcleo 
Pedagógico.

Data da entrevista: 24 de agosto.
IV – Dos Requisitos/Critérios para Designação de acordo 

com o Art. 9º da Resolução SE 75/2014, observando-se:
1 – a análise do currículo acadêmico e da experiência pro-

fissional do candidato;
2 – a compatibilização do perfil e da qualificação profissio-

nal do candidato com a natureza das atribuições relativas ao 
posto de trabalho a ser ocupado;

3 – o cumprimento do papel do Professor Coordenador na 
perspectiva da educação inclusiva e na construção de um espaço 
coletivo de discussão da função social da escola;

4 – a valorização dos certificados de participação em cursos 
promovidos por esta Secretaria da Educação, em especial aque-
les que se referem diretamente à área de atuação do Professor 
Coordenador;

5 – a disponibilidade de tempo do candidato para cumprir 
o horário da coordenação e também para investir em sua 
qualificação profissional e atender às atividades de formação 
continuada propostas pela Diretoria de Ensino e pelos órgãos 
centrais da Pasta.

V – Do resultado/indicação:
A indicação para o posto de trabalho de P.C.N.P. pelo Diri-

gente Regional de Ensino ocorrerá em 27-08-2018.
VI – Das atribuições:
De acordo com os Artigos 5º e 6º da Resolução SE 75/2014.
VII – Das Disposições Finais
1- Os candidatos inscritos e não selecionados para as vagas 

constantes no edital constarão de um cadastro reserva e pode-
rão ser designados posteriormente para vagas que surgirem.

2- Dados não constantes deste edital serão definidos pos-
teriormente pelos órgãos superiores e por eventuais legislações 
que venham a vigorar após a publicação deste.

Diretor de Escola - Faixa III
Classificação; NOME; RG; Total de Pontos; Desempate
1; Elza Maria Zibordi; 6.384.372-9; 28,12; 15318
2; Sonia Maria Souza Oliveira; 11.525.490-0; 18,908; 11563
3; Haroldo Possari; 16.209.220-9; 18,284; 10729
4; Edneia Martinez Jandotti; 5.120.470; 14,396; 9913
5; Fátima Rosa da Silva; 5.364.996; 13,108; 12749
6; Juvenal Alves Gonçalves; 26.174.731-9; 10,56; 8850
7; Selma Aparecida Gomes; 6422.218-4; 10,464; 9160
8; Teresa Regagnin; 6.412.427; 10,132; 10490
9; Ednéa Aparecida Macedo de Carvalho; 23.176.900-3; 

9,852; 8117
10; Antonio Jacinto Ceratti; 11.284.986-6; 8,94; 11419
11; Rita de Cássia Frare Cezar; 13.863.035; 8,516; 11146
12; Claudir Pinto; 15.892274-8; 7,088; 10672
13; Susi Passarte Cardoso; 16.756.945-4; 6,648; 9411
14; Cintia Valéria Kudo; 19.559.061-2; 6,612; 7681
15; Zélia Aparecida Carvalho de Souza; 16.874.863-2; 

5,24; 8473
16; Liana Aparecida Reschioto da Silva; 21.289.885-1; 5; 

9641
17; Juliane Scarelli de Agostinho; 10.522.517; 5; 7141
18; Sandra Regina de Oliveira Lafalce; 20.790.163-6; 4,672; 

10741
19; Maria José dos Santos Leme; 22.991.702-1; 4,52; 8483
20; Regiane Cristina Penariol Prado; 24.342.055-9; 4,136; 

7576
21; José Marcos de Siqueira; 5.556.855-5; 4,008; 7750
22; Helena Beatriz Galvani; 11.788.708; 3,632; 9703
23; Maria da Conceição Araujo e Silva Muniz; 24.911.896-8; 

3,58; 7313
24; Wenceslau Antonio Soares Filho; 28.024.663; 3,408; 

6186
25; Ariane Dilene Picardi; 15.542.781; 3,284; 9466
26; Silvana Maria Ferreira Flausino; 19.711.471- 4; 2,852; 

8802
27; Lílian Patricia Grechi Baradel; 28.817.876-2; 2,8; 6700
28; Márcia Ferraboli Pagani; 23.888.979-8; 2,396; 7799
29; Aguinaldo José da Costa; 11.340.241; 2,24; 6749
30; Luiz Carlos Miguel; 18.970.549-8; 1,996; 9447
31; Silmara Silva; 18.231.325-6; 1,824; 9880
32; Tânia Mara de Souza; 19.367.881; 1,02; 6965
33; Erica Cristina Rodrigues da Silva; 21.548.728-0; 1,02; 

5578
34; Roberta Drozniak Dias da Silva; 23.614.392-X; 1; 8791
35; Claudemir Crepaldi; 25.388.598; 0,88; 7429
36; Fabiano Primo Rosa; 22.502.017-8; 0,228; 7913
37; Joaõ Batista Belezonni; 10.425.859-7; 0,12; 9642
38; Mara Silvia Berni; 5.213.708; 0; 11520
39; Michel Nikolaides; 17.366.784-3; 0; 10378
40; Francisco Carlos Leandro; 39.217.309; 0; 10328
41; Geraldo Norberto Pavan; 18.260.297; 0; 9705
42; Soraia Regina Lopes Marques de Santana; 18.969.153-

0; 0; 9206
43; Débora Valeria Flogliene Sudre; 22.202.881; 0; 8325
44; Marcelo Marcos Feltrin; 23.356.123-7; 0; 8167
45; Juarez Gilberto Cardoso; 23.853.431-5; 0; 7818
46; Zilda Conceição de Carvalho; 19.874.852-8; 0; 7724
47; Luis Antonio Bonesso; 16.966.098; 0; 7721
48; Vani de Paula Martins; 28.054.211-2; 0; 7459
49; Roseli Leo; 13.167.790-1; 0; 7013
50; Alessandro Fermino; 27.407.092; 0; 6770
51; Solange Marcia Leite Furini; 16.426.971-X; 0; 6447
52; Edilene Cardoso Delega Ferreira; 26.637.031-7; 0; 6051
53; Alexsandra Rodrigues Ferreira D'Assunção; 55.273.167-

5; 0; 4277
54; Suely Souza Rios; 57.144.446-5; 0; 3752
55; Carolina da Costa Leite Pedroso; 34.667.655-1; 0; 3610
56; Adalberto Pedrucci Junior; 14.839.335; 0; 1951
Supervisor de Ensino - Faixa IV
Classificação; NOME; RG; Total de Pontos; Dias Desempate
1; Maria Aparecida Cardoso Martins; 18.553.648-7; 13,24; 

10913
2; Solange Mataveles Maia; 19.803.581-0; 9,53; 10422
3; Maria de Fátima do Lago Bayeux; 7.211.990-1; 8,00; 

5478
4; Sylvia Benevetti Balente; 14.975.167; 7,88; 11531
5; Jadilson Lourenço da Silva; 11.379.835-1; 7,46; 10517
6; Cristiane Rigoni Gerazi; 19.136.337; 6,83; 10.161
7; Elaine do Amaral; 17.995.613-9; 6,40; 10758
8; Maria Aparecida Cunha; 19.484336-1; 5,00; 9941
9; Sonia Lopes dos Santos; 18.406.543-4; 3,45; 10198
10; Maria Silvana Ceresa; 8.087.564; 3,00; 5237
11; Maria Luciane Felipe de Paula; 15.892.497-6; 0,12; 

10931
12; Petronia Carla Resende Lara Nobre; 19.118.149-3; 

0,04; 10329
13; Silvana Camarini Neco; 15.212.119; 0; 11755
14; Neusa Yamaguti; 17.768.797; 0; 10921
15; Sueli Lourdes da Silva; 16.366.185-6; 0; 9696
16; Tânia Maria Alves da Costa; 11.086.710-5; 0; 9319
17; Rosana Miguel Hana; 15.131.979; 0; 8283
18; Rogerio Alexandre Ciconello; 29.545.456-8; 0; 5551
19; Deruchete dos Anjos Santana; 29.469.324-5,; 0; 5502
Supervisor de Ensino - Faixa V
Classificação; NOME; RG; Total de Pontos; Desempate
1; Célia Cristina Rodrigues Pauletto; 22.502.214; 14; 9954
2; Susi Passarete Cardoso; 16.756.945; 8,58; 9411
3; Rita de Cassia Faélis Dório; 18.674.662-3; 8; 9613
4; Ariane Dilene Picardi; 15.542.781-7; 7,888; 9466
5; Cassia Rita Nicoleti; 14.478.830-5; 6; 13278
6; Ana Claudia de Souza Freitas Siqueira; 17.447.564-0; 

6; 10805
7; Maria Irene dos Reis; M5.048.557; 6; 9803
8; Carmen Lucia Pereira Gomes; 22.259.227-8; 6; 9526
9; Silvana Formico Paoletti; 7.480.639-7; 6; 7903
10; Edmilson Pereira Jardim de Novaes; 27.504.780-5; 6; 

6046
11; Fátima Rosa da Silva; 5.364.996; 3,924; 13114
12; José Valdinei de Souza; 4.144.156-9; 3,64; 10971
13; Adriano Tedeschi; 19.240.105-1; 3,24; 9265
14; Geni Rodrigues da Silva; 20.007.324-2; 3,092; 7781
15; Leandro Américo Tedeschi; 11.950.045; 3; 10310
16; Sidnea Canova David; 17.369.691-0; 3; 10170

007 IV IZABEL CRISTINA DA CRUZ PIZARRO 18.196.009 3.000 10.379
008 IV GEANDRO DE OLIVEIRA 42.744.761 0.360 4.495
009 IV FATIMA AP. BALIEIRO M. FERNANDES 18.196.242-1 0.000 10.184
010 IV ANDREIA TENÓRIO ARROYO 33.677.572-6 0.000 4.916
011 V VALDIR ZANELLA 9.357.371-6 18.440 7.714
012 V MARDOQUEU GONÇALVES JUNIOR 15.868.928-8 15.776 6.715
013 V DORA SILVIA BITTENCOURT COSTA 9.357.867-2 9.000 12.015
014 V ROGÉRIO CÉSAR PALMIERI TUFI 17.455.731-0 6.072 8.220
015 V ADRIANO CARLOS FERNANDES 18.486.871-3 6.012 5.510
016 V MONICA CRISTINA CESCONI FURRIER 16.218.557-1 6.000 10.738
017 V CLAUDIA DONIZETI LACERDA F. FERRAZ 19.403.147-0 4.220 8.462
018 V MIRELI SANCHES MATHEUS 19.434.151-3 3.696 6.693
019 V CRISTIANE FAIFER DE MELLO FANTOZI 19.960.898-2 3.000 9.673
020 V ANGELO BENETTI 18.807.947-6 3.000 9.199
021 V RICARDO RODRIGUES 19.599.855-8 3.000 8.828
022 V RICARDO LUCIO SILVESTRE 21.374.040-0 3.000 7.628
023 V FABIO RENATO MANZOLI 29.859.522-9 3.000 5.376
024 V VERA ELIANA AMBROSIO POLITI 10.822.664 0.000 14.061
025 V ANA PAULA CAMARGO ROSSI 12.162.471-7 0.000 11.080
026 V JOSÉ VARRICHIO JUNIOR 13.745.007-2 0.000 8.549

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE JALES
 Comunicado
A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – 

Região de Jales, torna pública a Classificação Final, dos inscritos 
para substituir ou responder por cargo vago, na Classe de Supor-
te Pedagógico de Diretor de Escola e Supervisor de Ensino, para 
Titulares de Cargo do Quadro do Magistério, que preencham os 
requisitos do Anexo III da Lei Complementar 836/97, alterado 
pela Lei Complementar 1.256/2015.

Classificação – Resolução SE 82/13, alterada pela Resolução 
SE 1/18

SUPERVISOR DE ENSINO – FAIXA I
CLAS NOME RG MAGIST PONTOS
01 Everson Maciel Jorge 11.950.554 11.323 31,000
02 Sirlei Ap de Fátima Zambon de Oliveira 12.744.497 11.385 22,128
03 Viviane Batista da Silva Terciotte 15.334.514 10.733 19,764
04 Geraldo Niza da Silva 12.708.742 10.675 14,072
05 Adimara Aparecida Martins de Souza 25.128.497 6.970 11,040

SUPERVISOR DE ENSINO – FAIXA IV
CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS
01 Carlos Antonio de Jesus Cabral 9.484.067 11.951 11,504
02 Regina Marta da Silva Cardoso Lima 11.026.978 11.143 11,000
03 Sandrely Dias Moreira 12.743.331 9.024 11,000
04 Márcia Aparecida Rodrigues 11.950.313 9.693 8,000
05 Roberto Alves Gomes 23.148.716 8.922 8,000
06 Silvio Salvador Furlan 25.873.126 6.616 8,000
07 Marlene Aparecida Correa Palhares 03.417.633 6.571 3,000
08 Silvia Regina Rodrigues 20.271.970 8.391 0,000

SUPERVISOR DE ENSINO – FAIXA V
CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS
01 Sandra Regina Parreira Ribeiro 9.927.869 388 11,536
02 Silvana Cordeiro do Amaral Crepaldi 30.086.285 4.802 6,000
03 Marysilvia Regina Cavenaghi Fiod 18.552.767 9.485 3,000
04 Paulo Marcos Prado da Silva 17.871.708 7.780 3,000
05 Jane Thais Branco Carneiro 19.671.144 7.763 3,000
06 Lourival Felix da Silva 25.170.511 7.088 3,000
07 Alessandro Brandete 29.747.447 5.610 3,000

Classificação – Resolução SE 82/13, alterada pela Resolução 
SE 1/18

DIRETOR DE ESCOLA – FAIXA I
CLAS NOME RG MAGIST PONTOS
01 Carlos Antonio de Jesus Cabral 09.484.067 11.951 33,000
02 Regina Marta da Silva Cardoso Lima 11.026.978 11.143 33,000
03 Sandrely Dias Moreira 12.743.331 09.024 31,260
04 Roberto Alves Gomes 23.148.716 08.922 23,284
05 Amauri Bassetto 19.965.234 09.523 21,994
06 Marlene Aparecida Correa Palhares 03.417.633 06.571 19,184
07 Silvia Regina Rodrigues 20.271.970 08.391 15,016
08 Rosa Maria Podsclan 18.556.273 831 13,608
09 Carla Eliane dos Santos 25.150.037 03.795 12,300
10 Silvio Salvador Furlan 25.873.126 06.616 11,676
11 Valter Cicero da Silva 17.257.606 09.223 10,868
12 Francisco Penha Delsim 17.516.168 130 08,520
13 Sandra Alvarenga de Souza Cardoso 20.274.079 05.339 06,824
14 Vania Scapin Stafuzza 23.356.732 08.409 00,664
15 Eliana Souza 30.414.875 06.278 00,608

DIRETOR DE ESCOLA – FAIXA II
CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS
01 Pedro Gracia Veiga 15.203.712 09.329 15,344
02 Ana Rosa Viudes 16.628.955 09.442 12,188
03 Rodrigo Cesar Pastrolin Venturini 33.423.675 05.247 11,540
04 Edy Marcos Zerbato 28.899.432 04.782 10,236
05 Sandra Regina Parreira Ribeiro 09.927.869 388 08,560
06 Sandra Regina Alves de Souza 22.299.957 05.904 08,000
07 Rosemari Garcia Mininel 17.407.704 07.494 07,400
08 Marcos Humberto Paulon de Lima 18.092.977 10.140 06,000
09 Sueli Kussura Maia 06.490.926 01.517 05,300
10 Helen Cristina Mendes Ferraz Marinho 26.398.810 06.552 05,120
11 Eslaine Furlan Benedicto 23.851.019 08.130 05,060
12 Roseli Cristina Pacheco Catanozi 13.218.544 10.973 05,000
13 Silvana Cordeiro do Amaral Crepaldi 30.086.285 04.902 05,000
14 Lourival Felix da Silva 25.170.511 07.088 04,220
15 Paulo Marcos Prado da Silva 17.871.708 07.780 03,580
16 Josimari Brighente Tortorelli 32.413.319 04.911 02,472
17 Jane Thais Branco Carneiro Poltronieri 19.671.144 07.763 02,280
18 Marysilvia Regina Cavenaghi Fiod 18.552.767 09.485 01,936
19 Mariko Suguimoto Leite 38.544.764 05.879 01,756
20 Edson Rodrigues de Lima 60.171.451 04.776 00,652
21 Cleonice Aparecida Bordin Chini 23.853.097 04.853 00,536
22 Elizangela Batista de Toledo 30.017.470 06.248 00,332
23 Carina Rogéria da Silva Carvalho 22.317.981 08.656 00,060
24 Célia Aparecida Leoci 19.240.041 06.000 00,060
25 Luciano Aparecido Féboli 24.502.759 07.568 00,000
26 Cicero da Conceição 21.327.173 07.251 00,000
27 Eneias de Souza Martins e Silva 21.482.237 07.218 00,000
28 Silvia Mara Alves Hortêncio de Haro 20.272.014 06.903 00,000
29 Moisés Marcolino 21.994.528 06.803 00,000
30 Alessandro Brandete 29.747.447 05.610 00,000
31 Vivien dos Santos Carneiro Lopes 23.356.762 04.833 00,000
32 Priscilla Mussato Salício 23.443.812 04.572 00,000
33 Willians Diniz Bigoto 29.564.615 04.458 00,000

DIRETOR DE ESCOLA – FAIXA III
CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS
01 Fátima Maria Pegaiane Miranda 08.424.672 13.706 12,160
02 Maria Helena Féboli 13.114.749 12.203 09.576
03 Rosângela Aparecida Longhi Tobal 12.744.863 11.140 06,156
04 Jeovani Otávio Polizelli 20.269.768 06.231 01,912
05 Ricardo Uchoa Damiano 11.046.416 10.932 01,532
06 Alessandra Cristina Consoni 20.019.739 08.287 00,792
07 Silvana Garcia Lopes 17.140.089 10.665 00,480
08 Margarete Aparecida Orlandi 25.971.288 06.241 00,164
09 Lucineide Pigari Del Pino 18.556.319 07.723 00,120
10 Flavia Uchoa Damiano Rocha 21.859.811 04.626 00,120
11 Périques das Dores Muniz Ferreira 16.932.508 11.268 00,000
12 Lourival José da Trindade 16.932.308 10.232 00,000
13 Adriana Caramelo Zulin 20.272.657 10.000 00,000
14 Álvaro Gonçalves de Souza 20.019.374 09.742 00,000
15 Leila Mara Campanholo Semura 15.628.621 09.049 00,000
16 Márcia Moreti Viana 18.093.610 07.880 00,000
17 Célia de Souza Miranda 24.231.654 07.729 00,000
18 Elmer Aparecido da Silva 23.148.004 06.045 00,000
19 Márcia da Silva Bonesso 13.689.381 04.939 00,000
20 Luciana Terumi Moritaka 16.932.788 04.669 00,000
21 Deborah Ramos de Oliveira Thomé 09.653.480 04.606 00,000
22 Luis Eduardo Trevizan 25.160.592 03.729 00,000

Inscrição indeferida por não atender aos requisitos do 
Anexo III da Lei Complementar 836/97, alterado pela Lei Com-
plementar 1.256/2015, para o cargo de Diretor de Escola:

Adriana Nunes Siqueira, RG 21.371.380

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE 
JUNDIAÍ
 Comunicado
A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria Região Jun-

diaí, comunica em atendimento ao disposto na Resolução SE 
82/2013, alterada pelas Resolução SE 42/2014 e Resolução SE 
01/2018 a Classificação Final para substituição durante impedi-
mentos legais e temporários das classes de Suporte Pedagógico 
do Quadro do Magistério, previstas no artigo 22 da LC 444/1985, 
na conformidade das disposições do Decreto 53.037/08, e 
alterações nos termos do Decreto 59.447/13, atendidos os 
requisitos da Lei Complementar 836/1997 e da LC 1256/2015, 
conforme segue:

Diretor de Escola - Faixa I
Classificação; Nome; RG; Total de Pontos; Desempate
1- Maria Luciane Felipe de Paula; 15.892.497-6; 20; 10931
2- Neusa Yamagut; 17.768.797; 20; 10921
3- Solange Mataveles Maia; 19.803.581-0; 20; 10422
4- Petronia Carla Resende Lara Nobre; 19.118.149-3; 20; 

10329
5- Maria Silvana Ceresa; 8.087.564-6; 20; 5602
6- Silvana Camarini Neco; 15.212.119; 19,052; 11755
7- Cristiane Rigoni Gerazzi; 19.136.337; 18,536; 10161
8- Jadilson Lourenço da silva; 11.379.835; 15,268; 10517
9- Sonia Lopes dos Santos; 18.406.543-4; 15,088; 10198
10-Tânia Maria Alves da Costa; 11.086.710-5; 14,048; 9319
11- Rogério Alexandre Ciconello; 29.545.456-8,; 6,888; 

5551
12- Maria Elisa da Silva Zaccari; 18.391.321; 5,428; 7908
Diretor de Escola – Faixa II
Classificação; Nome; RG; Total de Pontos; Desempate
1; Claudia Maria de Camargo; 20.285.901-0; 18,552; 10245
2; Cassia Rita Nicoleti; 14.478.830-5; 17,628; 13278
3; Maria Irene dos Reis; M-5.048.557; 17,432; 9439
4; Carmen Lucia Pereira Gomes; 22.259.227-8; 16,86; 9526
5; Adriano Tedeschi; 19.240.105; 16,32; 9265
6; Célia Cristina Rodrigues Pauletto; 22.502.214; 15,7; 9954
7; Maria de Fátima do Lago Bayeux; 7.211.990; 15,364; 

5478
8; Ana Maria Alves Tedeschi; 13.738.245-5; 13,912; 10151
9; Leandro Américo Tedeschi; 11.950.045; 13,352; 10310
10; Maria Aparecida Correa; 16.920.583-6; 11,12; 8847
11; Ana Claudia de Souza Freitas Siqueira; 17.447.564-0; 

11,036; 10805
12; Eder Carlos Pagani; 26.637.965-5; 10,892; 7790
13; José Valdinei de Souza; 4.144.156-9; 9,076; 10971
14; Adriane Avila Nogueira; 20.645.936-1; 8,936; 7002
15; Cecilia Maria Martins da Silva; 13.775.162-x; 8,76; 

11260
16; Silvana Formico Paoletti; 7.480.639-7; 7,68; 7903
17; Nerma Clara Ferreira Figueiredo; 19.762.266-2; 7,344; 

8966
18; Geni Rodrigues da Silva; 20.007.324-2; 6,532; 7781
19; Edmilson Pereira Jardim Novaes; 27.504.780-5; 6,068; 

6046
20; Rita de Cássia Faelis Dório; 18.674.662; 6,044; 9613
21; Sandra Aparecida Franco de Camargo Fattori; 

16.367.728; 5,972; 9953
22; Katia Regina Louzado Boscolo; 29.115.218-1; 5,9; 6710
23; Helio Marcassi; 27.508.761-X; 5; 7446
24; Simone Cristina da Silva Santos; 19.484.459-6; 5; 7233
25; Alexandre Pagani Brambila; 28.230.780-1; 5; 6682
26; Paulo César Trevine; 15.893.242-0; 4,576; 9603
27; Lucio Mauro Oliveira Felisbino; 20.917.333-6; 3,464; 

7566
28; Sidinea Canova Davide; 17369691-0; 2,744; 10170
29; Abraão Lopes Sampaio; 714271; 2,504; 8166
30; Daniela Bianchini; 26.539.487-9; 2,46; 7909
31; Alessandra Miriani; 32.100.744-X; 2,236; 6565
32; Adriana Salgado Lino; 23.329.008-41; 1,816; 10311
33; Ivan Rógerio Rampin; 20.789.860-1; 1,124; 8393
34; Rogério Munhoz de Paula; 25.864.611-8; 1,124; 7755
35; Zélia Aparecida Martelo; 27.167.603-6; 0,94; 8223
36; Rafael Carvalho Ferreira; 33.222.701-7; 0,836; 4763
37; Marcela Copelli Tamassia; 28.898.784; 0,732; 4424
38; Vera Lucia Gyenge Gruntal; 10.682.276-7; 0,54; 9267
39; Ana Luiza Steck Tonetti; 17.665.522-0; 0,54; 8297
40; Laercio da Cruz Matos Mojola; 20.604.938-9; 0,496; 

6699
41; Adriana Francisco de Carvalho Schumaher; 8.711.999; 

0,48; 7311
42; Eliete Lopes dos Santos Rossi; 18.405.517; 0,288; 7234
43; Renata Paula Mean; 26.457.256-7; 0,228; 4263
44; Maria Auxiliadora Fernandes Martins; 17.016.092-0; 

0,172; 7381
45; Uilder Cácio de Freitas; 20.019.970-8; 0,12; 9078
46; Rosimar Joanelli Silva Silveira; 16.709.162-1; 0,12; 4471
47; Leila Regina Martins Casote; 24.824.390; 0,108; 8380
48; Priscila Daniela Perez Bulgarelli; 27.089.144-1; 0,06; 

4322
49; Maurício Galante Muzetti; 15.482.348; 0,048; 5499
50; Elisabete Michiko Okumura Mori; 11.787.686-0; 0; 

11799
51; Marli Ferreira da Silva Lopes; 13.928.638-X; 0; 8277
52; Alessandra Panato Marazia Rossi; 27.412.483-X; 0; 7128
53; Paulo Kleber Fernandes; 23.329.419-3; 0; 6687
54; Deise Cristina Pinto; 29.426.954-X; 0; 6444
55; Katia de Barros; 24.965.654-1; 0; 6067
56; Marcelo Beccari da Silva; 25.118.935-1; 0; 6058
57; Noel Carlos de Souza; 17.703.104-9; 0; 5744
58; Antonio Alves de Andrade; 4.710.201; 0; 5554
59; Vanderli Aparecida Guerra; 19.803.290-0; 0; 5501
60; Maria Eunice Valdevino Correia Teodoro; 19.410.937-9; 

0; 4759
61; Geovane de Farias Nunes; 23.871.705-7; 0; 4626
62; Elismar Candido de Paiva; 30.018.154-1; 0; 4539
63; Milena Beatriz Berini; 34.464.471-6; 0; 4340
64; Patricia Regina Muller Bitencourt; 22.425.106-5; 0; 3407
65; Mauro Alisson Rodrigues; 42.476.057-5; 0; 3117
66; Maria Cristina Castex Ferreira; 12.623.896-0; 0; 2991

 Comunicado
Classificação Final dos inscritos nos termos da Resolução SE 82/2013, ALTERADA PELAS RESOLUÇÕES SE 42/2014 e SE 1/2018
Faixa I – Diretor de Escola – 2018
Titular de Cargo

Nº NOME RG TOTAL TEMPO (DIAS) DE MAGISTÉRIO PÚBLICO - DESEMPATE

1 MAURO MATSUO MORIMOTO 15.611.266-8 33,000 11.514
2 ELIANA DA COSTA CAFFER MARKIES 18.683.011 33,000 10.681
3 REGINA CÉLIA MIOTELLO PARREIRA 14.426.184-4 28,000 10.693
4 ANA CÉLIA LLATA CARRERA BARBIERO 18.352.699-5 28,000 9.125
5 SIRLEIDE FÁTIMA DOS REIS SPÍNDOLA 12.566.337-7 25,000 9.236
6 SIRLEI CRISTINA PRIMO MACHADO 18.219.634-3 19,040 10.320
7 RITA DE CÁSSIA FARIAS LUNAS 27.713.861 18,908 6.720
8 ROSANGELA DANIELA M. MANTOVANI 26.443.902-8 18,396 7.403
9 KATIA APARECIDA FABEN BRUMATI 25.971.693-5 7,396 6.953
10 CLÁUDIA REGINA BOTURA RUIZ 24.668.721-6 3,860 6.814
11 SILVANA APARECIDA SECCO INACIO 20.270.109-8 2,580 5.486
12 JULIO CESAR FERRARI 30.166.154-6 0,612 2.842
13 CRISTINA APARECIDA ALVES 14.427.559-4 0,504 126
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